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mune, der skal henhøre under amtskommunen, såfremt der 
mellem de pågældende kommunalbestyrelser, herunder amts- 
råd, er opnået enighed om sammenlægningen og vilkårene for 
denne og indenrigsministeren finder, at omstændighederne taler 
for sammenlægningen. 

Indenrigsministeren kan bestemme, at visse for købstæder 
gældende regler skal finde anvendelse på de i henhold til stk. 1 
sammenlagte kommuner med de lempelser, som kommunernes 
særlige forhold måtte gøre påkrævede. 

Sammenlægningen træder i kraft fra en 1. april at regne, 
medmindre de pågældende kommunalbestyrelser enes om en 
anden dato." 

Angående de sidstnævnte ændringer var i de bemærkninger, der 
ledsagede lovforslaget ved dets fremsættelse, bl. a. oplyst følgende: 

"S:den kommunallovskommissionens nedsættelse i december 
1958 har kommissionens arbejde hovedsagelig været koncentreret 
om den kommunale inddeling og de problemer, som inddelingen vol- 
der for det lokale styre. Kommissionens sekretariat har ved ind- 
gående undersøgelser af såvel sognekommunernes, købstædernes som 
amtskommunernes forhold peget på de væsentligste ulemper ved den 
nuværende kommuneinddeling og har opstillet konkrete forslag til 
en ændret inddeling, som vil være bedre egnet til at skabe grund- 
laget for et friere og mere hensigtsmæssigt kommunestyre. 

Forslagene koncentrerer sig i grove træk om følgende 3 hoved- 
principper: 
1. Kommunerne skal være af en vis mindstestørrelse, normalt 5.000- 

6.000 indbyggere, men helst ikke under 3.000-4.000 indbyggere. 
2. Kommunerne bør afgrænses i bedre harmoni med den befolk- 

ningsmæssige og erhvervsmæssige udvikling, hvilket er af 
ganske særlig betydning for inddelingen omkring landets by- 
samfund. 

3. Der bør etableres nye amtskommuner omfattende såvel sogne- 
kommunerne som købstæder til varetagelse af de større lokale 
opgaver. 
Da kommissionen har benyttet sig af den fremgangsmåde løbende 

at holde offentligheden orienteret om sekretariatets undersøgelser, 
har problemerne omkring den kommunale inddeling gennem længere 
tid været genstand for en offentlig debat, og der har kunnet spores 
en stigende tilslutning til tanken om etablering af en ny kommune- 
inddeling efter de angivne principper. Det gælder såvel hos kommu- 
nerne og deres organisationer som hos befolkningen i almindelighed. 

Kommunerne har vist interesse for ad frivillighedens vej at nå 
frem til en ændret kommuneinddeling, endnu medens kommissionens 


